uznałem za niestosowny i postanowiłem jak najprędzej (...) stamtąd
malca (...) wycofać.

Jakoż kiedy na jesieni tego roku przyjechał do Oratowa nauczyciel z wychowańcami
swymi na parotygodniowy wypoczynek (...) zatrzymałem brata w domu37.

31 T. Bobrowski, op. cit., t. II, s. 462 podaje datę 10/22 kwietnia 1841 roku, którą na podstawie metryki chrztu
prostuje na dzień 17 stycznia G. Marachow, Stefan Bobrowski i tajna drukarnia w Kijowie, Przegląd
Historyczny, 1958, s. 702.
32 T. Bobrowski, op. cit., t. I, s. 417
33 S. Kieniewicz, op. cit., s. 15
34 T. Bobrowski, op. cit., t. I, s. 57
35 Ibidem, t.